


16/03/2020 SEI/GDF - 36970941 - Termo Aditivo

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43195390&infra_siste… 2/4

e trinta e cinco mil seiscentos e quatro reais), será custeado a conta de dotações a serem alocadas no
orçamento seguinte.

PARÁGRAFO ÚNICO – Fica assegurado à Contratada o direito de análise do pedido de reajuste formulado
em documentos juntados ao processo, observadas as disposições legais, bem como o estabelecido no
Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 023/2016 - SUAG/SEE-DF e seus anexos.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

4.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 18101

II– Programas de Trabalho: 12.361.6221.2389.0001

                                                 12.362.6221.2390.0001 

                                 III – Natureza da Despesa: 3.3.90.39 

IV – Fonte de Recursos: 100 

4.2. Foram emi�das, inicialmente, em 10/03/2020, as Notas de Empenho
nº 2020NE01483, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), e nº 2020NE01486, no valor de R$
31.362,40 (trinta e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos), na modalidade Global,
sob o evento nº 400091.

 

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA

 

A garan�a contratual será de 2% (dois por cento) do valor do Ajuste, que corresponde a R$
13.017,98 (treze mil, dezessete reais e noventa e oito centavos) , e deverá ser apresentada em até 10
(dez) dias da assinatura do Termo Adi�vo, conforme o Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 023/2016
- SUAG/SEEDF.

 

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

 

O presente Termo Adi�vo entrará em vigência na data de sua assinatura, restando o
Contrato nº 07/2017, prorrogado até 15/03/2021.

 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo
Adi�vo.

 

CLÁUSULA OITAVA– DA PUBLICAÇÃO

 

A eficácia deste termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela
Administração, na Imprensa Oficial, até o 5º (quinto) dia ú�l do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de
Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060.





16/03/2020 SEI/GDF - 36970941 - Termo Aditivo

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43195390&infra_siste… 4/4

 

0080-003016/2016 Doc. SEI/GDF 36970941


